Дело № 2-234-2106/2025
86MS0046-01-2025-000316-19
   РЕШЕНИЕ
                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                          (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

26 февраля 2025 года                                                                          г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Аксенова Е.В.,
при секретаре Вечер А.А.,
в отсутствии надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца АО «Городские электрические сети» (ходатайство о рассмотрении дела в отсутствии представителя истца), ответчика Федоровой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «Городские электрические сети» к Федоровой Ольге Васильевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг
  Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

                                                       РЕШИЛ:
Исковые требования АО «Городские электрические сети» (ИНН 8603004190) к Федоровой Ольге Васильевне (паспорт *) о взыскании задолженности по коммунальным услугам - удовлетворить.
Взыскать с Федоровой Ольги Васильевны в пользу АО «Городские электрические сети» задолженность по коммунальным услугам отопление и горячее водоснабжение за период с 01.07.2023 по 29.02.2024 в размере 38247 рублей 85 копеек, пени за период с 01.07.2023 по 29.02.2024 в размере 8347 рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 336 рублей 04 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 рублей, всего взыскать 50930 рублей (пятьдесят тысяч девятьсот тридцать) рублей 89 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.
*
     Мировой судья                                                                                            Е.В. Аксенова
*